
Tradicinė „Kūrybinių partnerysčių" diena

Balandžio 12 d., kaip ir kasmet mokykloje artėjant gražiausiai pavasario šventei – Velykoms -
šurmuliavo turgus, kvepėjo pyragai, pražydo, gėlės, klegėjo tėvai, vaikai, kolegos iš kaimyninių
mokyklų, žodžiu, vyko tradicinis edukacinis tarptautinis projektas „Kūrybinės partnerystės", tik
šiais metais jis ypatingas, nes skirtas mokyklos 435–osioms įkūrimo metinėms paminėti, tad
dovanų sulaukėme tikrai nemažai.

      

Gausiai susirinkusius svečius smagiai nuteikė mokyklos himnas (mokytoja Z. Beliakienė) ir
ikimokyklinukų daina „Gurgu gurgu" (mokytoja A. Križinauskienė) bei renginio vedėjai: mokytoja
Sandra Balodytė ir muziejininkas Evaldas Timukas. Projekto dalyvius sveikino mokyklos
direktorė Edita Timukienė, rajono meras Valdemaras Valkiūnas, kolegos Dainius Žukauskas iš
Biržų TVMC, Svetlana Vaverniece iš Skaistkalnės (Latvijos Respublika) mokyklos.

  

 1 / 4



Tradicinė „Kūrybinių partnerysčių" diena

  Netradicinių pamokų metu mokytojai su mokiniais kūrė įvairias „dovanas" mokyklai: pvz.daugiausia emocijų sulaukė „šviesų žaismo dirbtuvės", kuriose mokiniai, padedami VŠĮ„Inžinerijos mokykla" vadovo Daliaus Barkausko, kūrė šviesos muziką. Biržų TVMC mokytojosR. Kaminskienė ir V. Pociūnienė mokė kaip pasipuošti meduolius Velykoms. Biržų „Aušros"pagrindinės mokyklos mokytoja R. Jablonskienė mokė kurti nuostabaus grožio gėlės išorganzos – dovanas mamai. Buvusi mūsų mokinė, dabar „Saulės" gimnazijos gimnazistė I.Karosaitė juokavo, jog labai pasiilgo saulės, tad kūrė saulės gaudykles. Papilio pagrindinėsmokyklos mokytoja V. Kuzmaitė mokė nusipinti apyrankes – pelėdžiukus. E. Ormanė iš LatvijosRespublikos Skaistkalnės vidurinės mokyklos gamino skėčius. Mokytoja I. Pavilionienė išKratiškių MDC pagrindinės mokyklos su mokiniais gamino papuošalus iš modelino. Mokytojos J.Varžinskienė ir A. Simėnienė kūrė velykines puokštes. Auksarankė G. Malakauskienė išGermaniškio mokė pasipuošti Velykinius kiaušinius. Muzikos mokytoja Z. Beliakienė sumokiniais kūrė draugystės skėčius kiekvienam metų laikui. Ypač daug emocijų sulaukė rąstopjovimo varžytuvės, kurias organizavo technologijų mokytojas E. Lapeikis, jis net apdovanojimąskyrė greičiausiai, ploniausiai ir dailiausiais „ripką" nupjovusiam mokiniui – Aisčiui Krisikėnui išBTVMC. Į projektinę veiklą buvo įtraukti ir mažiausieji ikimokyklinukai. Radviliškientė menininkėBirutė Urbonienė ne tik surengė savo rankdarbių parodą bet ir mokė mažuosius pažintiskiautinius ir iš jų kurti papuošalus.  

 2 / 4



Tradicinė „Kūrybinių partnerysčių" diena

  Ilgametė pedagogė Stasė Šalkauskienė surengė šalikų parodą, pradinių klasių mokytoja JolantaMulokienė eksponavo keramikos būrelio mokinių kurtus darbus. Kol vieni mokėsi,septintų-aštuntų klasių merginos kvietė į „mergelių užeigą" paskanauti kokteilių.  Po netradicinių pamokų miestelėnai ir svečiai paniro į džiugų šventinį šurmulį. Pirmieji mugėslankytojai vienas po kito stabčiojo prie prekeivių, prekystalius nukrovusių pačiais įvairiausiaisgaminiais. Smagu, kad kiekvienais metais verslumo mokosi ir mokiniai. Netrūko ir tradicinioekologiško medaus, obuolių sūrio, bandelių, papuošalų, ir, žinoma, ekologiškų grikių.  Kalbinti radviliškiečiai džiaugėsi mokyklos organizuota švente, kuri apjungė visą miesteliobendruomenę, sukvietė draugėn ir mažus, ir senus, suteikė galimybę užsisėdėjus per žiemąnamuose ištrūkti iš jų, pabendrauti su kaimynais, pasigrožėti kūrybingų žmonių darbais.  Tokiu projektu mūsų mokykla jau ne kartą parodė, kad ugdymo procesas gali būti įdomus, kadnorime ir galime keistis kartu! Pavyzdžiui, toje pačioje pamokoje gali dalyvauti ir pirmokas, irdešimtokas, dirbti gali net keli mokytojai ir su mokykla nesusiję žmonės! Mokytis galima ne tikskaitant, rašant, bet visu kūnu! Pamokoje nereikia bijoti klysti! Pamoka gali trukti ne 45 minutes!Mokytis galima ir kitose erdvėse, ne tik klasėje!  

 3 / 4



Tradicinė „Kūrybinių partnerysčių" diena

  Renginio pabaigoje netradicinėse pamokose dalyvavę mokiniai įsivertino veiklas „Šviesoforo"metodu. Mokyklos direktorė Edita Timukienė padėkos raštais ir dailės mokytojos RimosZemlickienės kurtomis gėlėmis apdovanojo netradicines pamokas vedusius mokytojus.  Dėkojame visai mūsų mokyklos bendruomenei: mokytojams, renginio vedėjams, mokiniams,mokinių tėveliams ir seneliams, mokyklos darbuotojams, VŠĮ „Inžinerijos mokykla" vadovui D.Barkauskui, I. Karosaitei, G. Malakauskienei, kultūrinio darbo organizatorei D. Matusevičienei,Biržų J. Bielinio viešosios bibliotekos Nemunėlio Radviliškio bibliotekininkei L. Šmatienei, BiržųŠPT, Biržų TVMC, „Aušros", Kratiškių, Vabalninko, Germaniškio, Medeikių, Papilio,Skaistkalnės (Latvijos Respublikos) mokyklų mokytojams vedusiems netradicines pamokas,dainininkams ir šokėjams, pirkėjams ir pardavėjams, svečiams, projekto partneriams irrėmėjams, visiems, kurie įdėjo daug pastangų ir padarė viską, kad šių metų „Kūrybiniųpartnerysčių mugė" skambėtų pavasarine gaida, lydima geros nuotaikos, šventinio šurmulio iržavesio.  Audronė Grigienė, socialinė pedagogė

 4 / 4


